
روزنامه سیاسی ٬ اقتصادی ٬ اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

در پیام نوروزی رهبر انقلاب 
سال ۱۴۰۲ نام‌گذاری شد؛

 سال مهار تورم
رشد تولید 
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 مصائب ناکارآمدی
 برای یوسف نوری

وزیر آموزش و پرورش 
می‌ماند؟
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یادداشت

زیر پوست اعتراضات در زاهدان
سیف‌الرضا شهابی- در شهریور ۱۴۰۱ بعد از آن که خبری مبنی بر تجاوز 
یک مامور نیروی انتظامی به دختر ۱۵ ساله بلوچ در چاه بهار توسط عبدالغفار 
نقشبندی؛ امام جمعه راسک منتشر شد، قسمت بلوچ‌نشین استان سیستان و 
بلوچستان و خصوصا شهر زاهدان و تعدادی دیگر از شهرهای این استان مرزی 
ملتهب شدند و در پی آن و چند روز از انتشار خبر مزبور، درگیری خونین در 
روز جمعه هشتم مهر ۱۴۰۱ بعد از نماز جمعه زاهدان در اطراف کلانتری ۱۶ 
این شهر به‌وقوع پیوست و از آن روز تا امروز که شش ماه می‌گذرد بعد از اقامه 
هر نماز جمعه در مسجد مکی‌، تظاهراتی در اطراف مسجد انجام می‌گیرد و 

شعارهایی بعضا تند نیز داده می‌شود .
به نظر نویسنده این یادداشت انتشار خبر تجاوز که در بالا به آن اشاره شد در 
تحریک احساسات بلوچی ها تاثیر فراوان داشت، لازم بود از همان نخستین 
ساعت انتشار خبر، مسئولین مربوطه به‌طور جدی پیگیری می‌کردند و تحقیق 
در مورد صحت و سقم آن بدون فوت وقت انجام می‌گرفت و جزییات آن به 
اطلاع عموم رسانده می‌شد تا مردم متوجه باشند مسئولین در حال پیگیری 
هستند و این اطمینان داده می‌شد در صورت صحت خبر، بدون اغماض، 

شخص مجرم مورد اشد مجازات قرار خواهد گرفت .
اکنون این سئوال مطرح است چرا آستانه تحریک‌پذیری هموطنان بلوچ تا این 
حد پایین آمده و صبوری نکردند تا بی توجهی یا نتیجه تحقیقات مسئولین 

مشخص شود ؟
گذشته از مشکلات اقتصادی که در بلوچستان وجود دارد و این ذهنیت در 
بین بلوچ‌ها ایجاد شده مورد تبعیض قومی قرار گرفتند؛ به‌گونه ای که به 
کارهایی نظیر سوخت‌بری روی آوردند و زندگی را به دشواری می‌گذرانند. 
بلوچ‌ها این تصور را هم پیدا کردند که از نظر اعتقادی هم به آن‌ها بی توجهی 
شده است. در یادداشتی که در روز شنبه ۱۱ دی ۱۴۰۰ در روزنامه همدلی 
تحت عنوان» وحدت شیعه و سنی در عمل« نوشتم، اشاره کردم:» تمام 
نهادهای زاهدان تا آنجا که نگارنده این یادداشت ملاحظه کرد اختصاص به 
تشیع دارد نظیر میدان امام علی، خیابان امیرالمومنین، بیمارستان علی‌ابن 
ابی‌طالب و......نمادی از اهل تسنن که تقریبا نیمی از جمعیت شهر را تشکیل 
می دهند، مشاهده نمی‌شود ....از این که اهل تسنن سهمی از این نمادها و 
اسامی در شهری مثل زاهدان نداشته باشند، می‌تواند به وحدت شیعه و سنی 

آسیب برساند.«
متاسفانه بعد از پیروزی انقلاب حساسیت لازم به بعضی تبعیضات تحریک 
کننده و تحقیر‌آمیز در میان بعضی از اقوام و مذاهب، از سوی اولیای امور به 
عمل نیامد.اگر تمام نمادهای شهرهای شیعه‌نشین به تشیع اختصاص داشته 
باشد تحریک کننده نیست، ولی اگر در شهرهایی که تعداد اهل تسنن زیاد 
است تمام تحرکات رسمی در قالب حمایت از تشیع شکل بگیرد، قطعا نگران 
کننده می‌باشد . حتی خیابانی که مسجد مکی در آن واقع است هم به نام 

خیابان خیام نامگذاری شده است.
چه اشکالی دارد به اسامی و نمادها و شخصیت‌های قابل احترام اهل تسنن 
توجه شود، نه تنها سبب تضعیف تشیع نمی‌شود، بلکه برعکس در عمل بر 

وحدت شیعه و سنی می‌افزاید و جلوی بسیاری از حساسیت‌ها را می‌گیرد.
هر سال صدها میلیون تومان برای هفته وحدت هزینه می‌شود ولی از توجه به 

بعضی از واقعیت‌ها غافل می‌مانیم .
بخشی از آنچه را که در جمعه‌ها در زاهدان و برخی از شهرهای سنی‌نشین 
استان سیستان و بلوچستان شاهدیم متاسفانه ناشی از تبعیضات آگاهانه و 
ناآگاهانه‌ای است که در این استان ایجاد شده و اکنون بلوچ‌ها فرصت پیدا 

کردند تا ناراحتی‌های فروخفته خود را در هر روز جمعه بروز بدهند
در هر حال، پاسخگویی به پرسش‌های یاد شده مستلزم هم‌اندیشی میان 
نیروهای اندیشمند و کارگزاران و مقامات عالی کشوری است‌‌. رسیدن به یک 

دیدگاه قطعی، می‌تواند به بن‌بست‌ها و بلاتکلیفی‌های کنونی پایان دهد.

یادداشت

 »تن دادن به الزامات« 
با »ادامه مقاومت« همخوانی دارد؟

حسن دادخواه- از همه مردان و زنانی که هر یک به نوعی در 
کنش‌‌های سیاسی و اجتماعی منتهی به پیروزی انقلاب اسلامی 
در ایران و پس از آن، نقشی و جایگاهی داشته و دارند، به گمانم 
هیچ‌کدام ادعا نمی‌کنند که اطلاعات و تجربه سیاسی و تصورات 
ایشان از آن‌چه که قرار بود با نام »جمهوری اسلامی«، برپا گردد، 
کامل و مطلوب بوده و در فرآیند چهل و اندی ساله پس از پیروزی 

انقلاب، دستخوش تغییر و تحول و تکمیل نشده است.
این تغییر و تحول در مفاهیم و مصداق‌ها و روش‌ها و فرآیندها، 
پدیده‌ای طبیعی و عادی و دور از انتظار نیست. بی‌گمان، گذر 
روزها و گذر از موانع و مشکلات و زایش مشکلات جدید و نو، 
موجب پخته‌تر و آزموده‌تر شدن کارگزاران و مقامات عالی نظام و 
مدیران میانی شده است و مجهولات تازه‌ای برای آنان رخ می‌نماید 
و پرسش‌های جدیدی پیش رو آنان خودنمایی می‌کند که پاسخ 

جدید و نو می‌طلبد.
در ادامه حرکت، دسته‌ای از تصورات به کنار می‌رود و تصورات 
تازه‌ای جایگزین آنها می‌شود. اهداف خام و کلی، جای خود را 
به اهداف جزیی و محسوس و واقعی می دهد و روابط داخلی 
و خارجی و بلکه نقشه راه و قوانین تازه مورد اعتنا و توجه قرار 
می‌گیرد. به سخن دیگر، طرز حکمرانی و شیوه اداره کشور بلکه 
اهداف و چشم‌اندازها، در فرایند اجرا و تعاملات جهانی در همه 
انواع حکمرانی‌های امروز، قابل تجدید‌نظر و ترمیم و بازنگری است.

خوشبختانه در طی چهار دهه گذشته از سوی همان جوانان 
انقلابی دیروز، تاکنون صدها و هزاران پژوهش علمی، گفت‌وگو و 
یادداشت تخصصی پیرامون موضوع‌های مهم اقتصادی و سیاسی و 
اجتماعی و فرهنگی با رویکرد معطوف به حکمرانی در ایران، منتشر 
شده است و از این رو، انباشتی از تجربه عملی با پشتوانه علمی در 
اختیار داریم که می‌تواند ما را در پویش راه آینده و راهگشایی و 
طرح مدل و پرسش‌های تازه متناسب با وضعیت کنونی جامعه 

ایران یاری و کمک رساند.
یکی از پرسش‌های مهم در برهه کنونی از تاریخ معاصر ایران و 
انقلاب اسلامی این است که تن دادن و پذیرفتن و اجرای الزامات 
توسعه و پیشرفت و بهبودی اوضاع کشور آیا به معنای کنار 
گذاشتن و خداحافظی با » مقاومت در برابر استکبار جهانی« و دور 

شدن از روحیه و اصل مسلم » استقلال‌خواهی« است؟
این پرسش از دو متغیر و چند اصطلاح اختلاف‌برانگیز تشکیل شده 
است. تن دادن به الزامات جهانی و اعتنا به الزامات و لوازم مثلا 
کنترل تورم و رشد تولید و مانند آن، یک متغیر است و استقلال 
خواهی نیز متغیر دیگری است. آیا این دو متغیر، با یکدیگر متباین 
و متناقض و متضاد هستند؟ آیا پذیرش هر کدام، به معنای طرد 
کردن و نپذیرفتن دیگری است؟ آیا راه سوم و راه میانه‌ای وجود 

دارد؟
آیا می‌توانیم در مفاهیمی چون استقلال‌خواهی یا توسعه و رفاه و 
مصداق‌های آن تجدید نظر کنیم چنانچه با هم قابل جمع شوند؟

آیا تن دادن به الزامات ویژه پیشرفت اقتصادی به معنای تسلیم 
شدن در برابر دشمنان است؟

با توجه به گذر سریع فرصت‌‌ها و تحولات گوناگون و پی در پی، به 
نظر می‌رسد که برای رسیدن به یک نظر و باور هماهنگ در سپهر 
سیاسی ایران، وقت زیادی در اختیار ما نیست و چه بسا فرصت‌های 

زیادی را از دست داده‌ایم که برگشت‌ناپذیرند!!
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از هشدار مسئولان تا محرومیت از خدمات عمومی

 تشدید مبارزه
 با بی‌حجابی

همدلی| نوروز امسال سیاست ایران بیشتر 
بر مسئله حجاب متمرکز بود. موضوعی که 
وزارت کشور و حتی رییس جمهوری هم به 
آن پراخت. بخش قابل توجهی از نمایندگان 
مجلس هم درباره آن صحبت کردند و گویا 
تعدادی از نمایندگان برای موضوع حجاب 
طرح‌ها و برنامه‌هایی دارند. از طرف دیگر همین 

موضوع حجاب باعث شده تا اماکن تجاری 
مختلفی در این ایام پلمپ شدند. موضوعی که 
واکنش‌های منفی زیادی در پی داشته است. 
در همین حال برخی به صورت خودسرانه 
وارد عمل شدند و دست به اقداماتی زده اند 
که حتی واکنش دستگاه قضایی را هم در پی 
شرح در صفحه 2 و 4 داشته است. �

وج از غبار خر
 اعلام رسمی خبر شهادت 

حاج احمد متوسلیان پس از ۴١سال
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چشم‌انداز بازار سرمایه از نگاه کارشناسان؛ 

روزهای انفجاری 
بورس در راه است؟

برش سنگ‌نگاره ساسانی 
با سنگ فِرِز

همدلی|  تقریبا همه بورسی‌ها به رشد بازار 
سرمایه در سال جدید امیدوارند. مخصوصا 
وقتی بازار سهام اولین هفته کاری سال 
جدید را پرشتاب آغاز کرد؛ به طوری که از 
مرز ۲ میلیون واحد رد شد و روی سکوی 
۲ میلیون و ۷۸ هزار و ۷۱۲ واحد ایستاده 
است؛ همان شاخصی که در آخرین روز 
کاری سال گذشته نیز با رشد دسته‌جمعی 
صنایع، شارژ شد و با جهش ۵۴ هزار و 
۷۱۵ واحدی خود را به ارتفاع یک میلیون 
و ۹۶۰ هزار و ۴۶۱ واحد رساند و حالا برخی 
نیز رویای رشد انفجاری و جبران تمام‌ 
عقب‌ماندگی‌ها را در سر دارند. اما آیا بورس 

امسال همین روند را طی خواهد کرد؟.
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»تن دادن به الزامات« 
با »ادامه مقاومت« 

همخوانی دارد؟
   حسن دادخواه
    مدرس دانشگاه

زیر پوست اعتراضات 
در زاهدان

   سیف‌الرضا شهابی
   تحلیل‌گر سیاسی

طنز چوبک درپی حل 
مسائل اجتماعی است

    فیض شریفی
    پژوهشگر ادبیات

امیرعبداللهیان خبر داد؛

 ایران وعربستان 
در فاز دیدار وزرای خارجه

3

مسئولان ایرانی نسبت به ادامه افزایش 
تنش از سوی آذربایجان، هشدار دادند

افزایش تحرکات 
 صهیونیستی علی‌اف 

علیه ایران 
واکنش‌ها به پیروزی 

 قضایی ایران 
در برابر آمریکا 

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی در پیامی به‌مناسبت آغاز سال ۱۴۰۲، سال 
جدید را سال »مهار تورم، رشد تولید« نام‌گذاری کردند.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به شرح زیر است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

یا مقلّب القلوب والابصار، یا مدبرّ اللیل و النّهار، یا محوّل الحول و الاحوال، حوّل حالنا الی 
احسن الحال.

عید نوروز را تبریک عرض میکنم به یکایک آحاد ملّت ایران، مخصوصاً خانواده‌های معزّز 
شهیدان، جانبازان، ایثارگران، خدمتگزاران به زندگی مردم و همچنین به دیگر ملتّهایی که 
نوروز را گرامی میدارند و به آن اهمیّت میدهند. ان‌شاءالله که بر همه‌ی شماها این عید 

شریف مبارک باشد.
امسال بهار طبیعت تقارن پیدا کرده است با بهار معنویتّ؛ ماه رمضان. همچنانی که درباره‌ی 
بهار فرمودند که: »تن مپوشانید از باد بهار«‌)۱(، درباره‌ی بهار معنویتّ ماه رمضان هم باید 
تمسّــک کنیم به این جمله: »ألا فتعرّضوا لها«، »إنّ فی ایاّم دهرکم نفحات ألا فتعرّضوا 
لها«)۲(. نسیم معنویتّ در ماه مبارک رمضان شامل حال همه است و خودمان را باید آماده 

کنیم. دلهایمان را در معرض این نسیم معنوی و الهی و معطّر بگذاریم.
من در این صحبت این ساعت، یک نگاه کوتاهی به سال ۱۴۰۱ میکنم، یک نگاه گذرایی هم 
ـ  به سالی که اکنون شروع میشود؛ ۱۴۰۲. سال ۴۰۱ سالی بود سرشار از  عوارض گوناگون ـ
ـ بعضی شیرین، بعضی  چه عوارض اقتصادی، چه عوارض سیاسی، چه عوارض اجتماعی ـ
هم تلخ، مثل همه‌ی سالهای زندگی انسان و در نگاه کلان، سالهای ملّت ایران بخصوص 
بعد از انقلاب اسلامی. به نظر من در سال ۱۴۰۱ مهمترین مسئله‌ای که برای ملّت مطرح 
بود مسئله‌ی اقتصاد کشور بود که به معیشت مردم ارتباط مستقیمی پیدا میکند. اینجا هم، 
در قضیه‌ی اقتصاد هم، تلخیهایی وجود داشت، شیرینیهایی هم وجود داشت. هم در بعضی 
از بخشها که حالا اشاره میکنم تلخی بود، هم در بعضی از مواردی که منتهی میشود به 
قضیّه‌ی اقتصاد شیرینیهایی وجود داشت؛ اینها را باید با همدیگر، در کنار هم دید و مجموع 
اینها را محاسبه کرد. تلخیها عمدتاً تورّم بود، گرانی بود که حقیقتاً تلخ است. بخصوص گرانی 
در قیمت موادّ خوراکی و لوازم اصلی زندگی، که وقتی که قیمت خوراکیها و موادّ اصلی 
زندگی افزایش زیادی پیدا میکند بیشترین سنگینی‌اش به دَهَکهای پایین جامعه می‌آید. 
چون در سبد خانوار، برای آنها بیشترین سهم را خوراکی و موادّ اصلی و ضروری زندگی دارد. 
لذا فشار، بیشتر به آنها می‌آید که این خب البته جزو تلخیها بود و به نظر من در عمده‌ی 

مسائل اقتصادی کشور این نقطه، نقطه‌ی اساسی‌تر و مهمتری بود که تلخ بود.
کارهای خوبی هم البته انجام گرفته در همین مسئله‌ی اقتصاد و سازندگیهایی که به 
اقتصاد منتهی میشود که حالا خواهم گفت، باید این سازندگیها دنبال بشود تا به زندگی 
مردم و معیشت مردم منتهی بشود و ارتباط پیدا کند. از تولید حمایت شد، در طول سال 
۱۴۰۱ با اطلاعاتی که من دارم از تولید در کشور حمایت شد. چند هزار کارخانه‌ی تعطیل 
و نیمه‌تعطیل راه‌اندازی شد. شرکتهای دانش‌بنیان افزایش پیدا کرد، البته آن مقداری که 
من سال گذشته مطالبه کردم که افزایش پیدا کند، آن مقدار نشد اما یک افزایش قابل 
توجّهی این شرکتها پیدا کرد. ارزش تولیدات این شرکتها هم بالا رفت. و مسئله‌ی اشتغال 
ـ کم شد و اشتغال  ـ ولو حالا درصد اندکی ـ یک تکانی خورد، یعنی بیکاری یک درصدی ـ
یک مقداری افزایش پیدا کرد که این چیز مغتنمی است. نمایشگاهی که تولیدگران دولتی 
و غیردولتی تشکیل دادند و همچنین آن جلسه‌‌ای که در حسینیه، تولیدگران عمده‌ی 
کشور، آمدند آنجا و بعضی صحبت کردند، حقیقتاً خُرسند کننده بود. قضاوت من در مورد 
تولیدِ تولیدگران در کشور قضاوت مثبتی است و کار خوبی انجام گرفته. بعضی از شاخصهای 
اقتصادی رشد داشت؛ در بیمه شاخص ما شاخص خوبی است. در سازندگی، در بخشهای 
آب، گاز، راه، محیط زیست، در این زمینه‌ها کارهای خوبی انجام گرفت. البته همینطور که 
اشاره کردم، حالا با تأکید عرض میکنم، این کارها باید مرتبط بشود به زندگی مردم، باید 
منتهی بشود به گشایشِ در زندگی مردم. کِی این کار خواهد انجام گرفت؟ کِی اینجور، این 
وضع پیش می‌آید؟ وقتی ادامه پیدا کند، وقتی برنامه‌ریزیهای دقیقی پشت سرش باشد 
که ان‌شاءالله در امسال، سال ۱۴۰۲ بایستی این فعالیتها ادامه پیدا کند تا منتهی بشود این 
فعالیتهای سازنده به رونق زندگی مردم و گشایش سفره‌ی مردم بخصوص طبقات ضعیف. 
البته این نکته هم باید در نظر باشد: مشکلات اقتصادی، گرفتاریهای اقتصادی مخصوص 

ما نیست. امروز خیلی از کشورهای دنیا، شاید بشود گفت همه‌ی کشورهای دنیا یک 
گرفتاریهای اقتصادی ویژه‌ای دارند، حتی کشورهای ثروتمند، کشورهای دارای اقتصادهای 
قویّ و پیشرفته و واقعاً مشکلات و معضلات زیادی گریبانگیر آنهاست. بعضیهایش حتی 
از ما وضعشان از این جهت بسیار بدتر است. اقتصادهای قوی دچار  ورشکستگی بانکها 
میشوند که همین اواخر شما خبرش را شنیدید. البته بعضیها را خبرش را دادند،  بعضیها را 
هم ندادند که حالا خبرهایش پخش خواهد شد. و ورشکستگی بانکها هست،  بدهکاریهای 
فوق‌العاده‌ی تریلیونی وجود دارد در بعضی از کشورها که اینها خب گرفتاری است، در آنجاها 
هم هست، در اینجاها هم هست. آنها هم دارند تلاش میکنند برطرف کنند، ما هم باید 
تلاش کنیم، باید کار کنیم، مسئولین بایستی تلاش کنند. من عرض میکنم همه‌ی سعی 
مسئولان دولتی، علاوه‌ی بر آنها سعی فعالان اقتصادی و  فعالان سیاسی و فرهنگی باید 
این باشد که ما سال ۱۴۰۲ را برای ملّت ایران یک سال شیرینی قرار بدهیم. یعنی کاری 
کنیم، همه‌مان وظیفه داریم که ان‌شاءالله یک سال شیرینی برای مردم باشد. تلخیها کاسته 

بشود و شیرینیها افزوده بشود و موفقیتها را ان‌شاءالله اضافه کنیم.
خب، حالا سال ۱۴۰۲؛ به نظر من در سال ۱۴۰۲ هم مسئله‌ی اصلی ما مسئله‌ی اقتصاد 
است. یعنی ما مشکل کم نداریم، مشکلات گوناگونی داریم، در زمینه‌ی فرهنگی، در 
زمینه‌ی سیاسی، لکن مسئله‌ی اصلی و محوری در این سال هم مسئله‌ی اقتصاد است. 
یعنی اگر ما بتوانیم ان‌شاءالله مشکلات اقتصادی را کاهش بدهیم و مسئولین ان‌شاءالله 
همّت کنند، دقت کنند، تلاشهای مهمی انجام بدهند در این زمینه، خیلی از مسائل دیگر 
کشور هم حل خواهد شد. هم دولت، هم مجلس شورای اسلامی، هم فعّالان اقتصادی، 
هم گروه‌های مردمیِ جوان و پرانگیزه که بنده تعدادی از این گروه‌ها را میشناسم و به آنها 
جدّاً علاقمند هستم. میدانم کارهای خیلی خوبی را در همین زمینه‌های اقتصادی انجام 
میدهند. اینها همه باید تلاشهایشان متوجّه کمک به رفع مشکلات کشور و مشکلات مردم 
باشد. حالا این رفع مشکلات گاهی با فعالیتهای بنیانی اقتصادی است، مثل تولید که یک 
فعالیت بنیانی است در اقتصاد، یعنی تولید یک کار اساسی است در اقتصاد. یا عرض کنم 
که کارهای انسانی و اسلامی مثل مواسات و کمکهای مردمی و همکاریهای مردمی با 

طبقات ضعیف جامعه.
خب، من البته تولید را که گفتم، تکیه کردم روی تولید، در کنار تولید سرمایه‌گذاری مهم 
است. این را هم دولتیهای محترم و مکرّم توجه کنند، هم بخش خصوصی توجّه کنند، ما 
از لحاظ سرمایه‌گذاری در دهه‌ی نود خیلی عقب ماندیم. سرمایه‌گذاری، یکی از خلأهای 
مهم کشور ما مسئله‌ی سرمایه‌گذاری است. باید سرمایه‌گذاری انجام بگیرد که این هم کار 

مهمّی است.
خب، من با توجه به همه‌ی جهات، هم تورّم، هم تولید داخلی، این چیزهایی که مهم 
است، تورّم که مشکل اصلی است، تولید داخلی که حتماً یکی از کلیدهای نجات کشور از 
مشکلات اقتصادی است، با توجه به اینها شعار سال را اینجور اعلام میکنم: »مهار تورم، رشد 
تولید«، این شعار سال است. یعنی باید همه‌ی همّت مسئولین متوجّه این دو موضوع باشد. 
در درجه‌ی اوّل مسئولین، در درجه‌ی بعد همینطور که گفتم فعالان اقتصادی و فعّالان 
مردمی و کسانی که دستشان میرسد کاری انجام بدهند و فعّالان فرهنگی، صدا و سیما 
که باید فرهنگ‌سازی بکند در این زمینه‌ها، همه‌ی اینها باید متوجه این دو نکته‌ی اصلی 
باشند، در درجه‌ی اول مهار تورّم، یعنی واقعاً تورّم را مهار کنند و کاهش بدهند تا آنجایی 
که ممکن است کاهش بدهند و مسئله‌ی تولید را افزایش بدهند. بنابراین ]شعار سال[ شد 

مهار تورّم و رشد تولید.
توفیقات همه را از خداوند متعال مسألت میکنم، سلام و ارادت و عرض اخلاص خودمان 
را خدمت روح عالم هستی حضرت بقیّه‌الله ارواحنا فداه عرض میکنم. برای روح مطهّر امام 
بزرگوارمان و شهدای عزیزمان از خداوند متعال طلب علوّ درجات میکنم و خوشبختی و 

شادی و نوروزیِ ملّت ایران را از خداوند متعال مسألت میکنم.
مطالب دیگری هم هست که ان‌شاءالله در سخنرانی عرض خواهم کرد.

والسّلام علیکم و رحمة الله و برکاته
 ۱( مثنوی مولوی، دفتر اوّل »گفت پیغمبر به اصحاب کبار  تن مپوشانید از باد بهار«

۲( عوالی اللئالی، ج۴، ص ۱۱۸؛ »همانا از سوی پروردگار شما در طول عمرتان نسیم‌هایی 
میوزد، پس خود را در معرض آنها قرار دهید.«

در پیام نوروزی رهبر انقلاب سال ۱۴۰۲ نام‌گذاری شد؛

سال مهار تورم، رشد تولید

»پلمب« به خاطر بی‌حجابی؛گریبانگیر صنعت گردشگری

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد که قرار است به زودی با همتای سعودی خود برای 
نهایی کردن زمان و مکان دیدارمان به صورت تلفنی گفت وگو و رایزنی کند.به گزارش ایسنا، حسین 
عبداللهیان در حاشیه شرکت در مراسم جشن ملی پرچم و بزرگداشت دوازدهم فروردین به عنوان روز 
جمهوری اسامی ایران، در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه در مورد زمان و مکان 
ملاقات شما با وزیر خارجه عربستان گمانه‌زنی‌های مطرح  می شود و آیا زمان و مکان این دیدار مشخص 
شده است؟ تصریح کرد:»قرار است ظرف ۴۸ ساعت آینده با همتای سعودی مکالمه و رایزنی کنم و در 

آن گفت وگو، زمان و مکان دیدارمان را نهایی می کنیم.«

از اسیدپاشی تا ماست‌مالی

سال‌ها پیش که موضوع اسیدپاشی به 
خانم‌ها در شهر اصفهان بحث‌برانگیز شد 
به راحتی قابل پیش‌بینی بود که جامعه ما 
وارد دوران جدیدی شده است که تغییرات 
و دگرگونی‌هایش با اسیدپاشی و این قبیل 
تهدیدات متوقف نخواهد شد. اگر در آن 
سال‌ها خانم‌هایی که مورد حمله اسیدپاشی 
واقع شدند و زندگی‌شان تا امروز به تلخی و 
سختی می‌گذرد، حجاب چندان غیرمعمول و 

دور از عرف جامعه نداشتند ...
شرح در صفحه8  � 
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